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DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIE TE MIEDISIT
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RAPORT GJASHEMUJOR | PUNES JANAR-QERSHOR 2022
DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTIJE TE MJEDISIT

Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit, ushtron pérgjegjésité qé i ka
Komuna sipas dispozitave ligjore nga |émi i urbanizmit:

Harton planin e zhvillimit hapésinor, urbanistik dhe rural t& Komunés, béné pérgatitjen dhe
hartimin e akteve té pérgjithshme'normative té planifikimiturban dhe rural, bashképunon me
institucionet e Komunés me rastin e pérgatitjes dhe hartimit té planit hapésinor, urbanistik,
planeve té rregullimit dhe planeve tjera, béné planifikimin dhe zhvillimin hapésinor té& Komunés,
pércakton kushtet pér rregullimin hapésinor, mban evidencat pér emértimet e vendbanimeve,
rrugéve, shesheve si dhe numrate objekteve dhe shtépive. bashképunon me Kuvendin e
Komunés, Komitetin pér urbanizém dhe planifikimurban, kur ato trajtojné ¢éshtjet nga lEmi i
planifikimit hapésinor dhe urbanizmit, merr pjesé aktive né procedurat e planifikimit t& hapésirés
dhe rregullimit té tokés ndértimore, planeve dhe programeve nga kjo 1émi, késhillon palét né
proceduré dhe ményrén e realizimit té té drejtave nga Iémi iurbanizmit, kryen dhe detyrat tjera
nga fushéveprimi i vet dhe [€émi i rregullimit téhapésirés, pérpunon kérkesat pér léshimin e lejeve
ndértimore dhe pércakton kushteturbanistike pér zbatimin e planit hapésinor, planin urbanistik,
planet e rregullimit,planit té parcelimit, vijés s& rregullimit dhe ndértimit, [&éshon lejet e ndértimit,
lejet e pérdorimit dhe shfrytézimit, cakton komisione pérmbikéqyrjen té objekteve, jep pélgimet
e rregullimit té infrastrukturés, menaxhon projektet komunale té paraparé me buxhet nga lémi i
urbanizmit.

Né kuadér té Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té Mjedisit funksiononjé dy
sektore,

Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit,

Sektori i Mbrojtjes sé Mjedisit



Sektori i Urbanizmit dhe Planifikimit

Gjaté késaj periudhe raportuse zyrtarét e DUPMM-s&, nga sektori pér Planifikim Urban jané
angazhuar né letésimin e procedurave pér aplikim e lejeve ndértimore, leje té rrénimit, kushte
ndértimore, vértetime etj.

Nw sektorin e Urbanizmit dhe Planifikimit jan shqyrtuar:

Janar Qershor 2022

Kérkesat Nr Ap Re Sh Hudhet

Leje ndertimi 26 17 i 8

Leje rrenimi 6 5 1

Leje perdorimi 1 i

Leje per ashensor 1 1

Kushte nderimore 44 29 5 6 3 hudhen
1 anuluar

Shkrese 27 22 5

Pelgim 39 26 2 10 1 hudhet

ndrimdestinim

Ankesa 3 3

Reference 1 1

Pranim teknik 1 1

Gjithésejt 149 101 8 35 5

Lend te vitit 2021 6 3 3

Té hyrat e pérgjithéshme Janar - Qershor 2022

Parallogaria 17,247.92 €
Leje rrenimi 30€
Vendim ce
Pelgime 2760 €
Totali | té hyrave 20,042.92 €



Legalizimi

PARAQIITIET E LEGALIZIMIT
JANAR- QHERSHOR / 2022

Nr Datae
Nr. EMRI MBIEMRI | protck. | paraqitjes | Zona kat. Funksioni Kat. Vendimi
1 | Mustaf Korenica 47 11.01.2022 | Rahohec | Banim+Afarizem rl Legalizim
2 | Mustaf Korenica 48 11.01.2022 | Rahohec | Banim+Afarizem ! fééalizim
3 | Milazim | Thagi 60 |11.01.2022 | Kramovik |  Banim [ | Legalizim
| 4 | Selim Thagi 61 |11.01.2022 | Kramovik Banim | Legalizim
5 | Bashkim | Thagi 62 |11.01.2022 | Kramovik Banim | | Legalizim |
6 |lsa Hoti | 143 |18.01.2022 | Ratkec |  Banim || Legalizim
| 7 |Ruzhdi IKkryeziv | 311 [2801.2022 | xemce ~_Banim || Legalizim |
8 | Ruzhdi ' Kryeziu 312 |28.01.2022 |  Xerxé Banim | Legalizim
9 Ruzhdi Kryeziu 313 28.01.2022 |  Xémxé Banim | Legalizim
10 | Nexhmedin | Fetoshi 314 28.01.2022 | Bellacerké Banim | Njoftim
11 | Nexhmedin | Fetoshi T 315 28.01.2022 | Bellacerké Banim [ Njoftim
12 [ Mustaf | Korenica 493 |18.02.2022 | Rahovec Banim || Legalizim |
13 | Mustaf Korenica 860 16.03.2022 | Rahovec Banim | Legalizi;\T
14 | Mustaf Korenica 861 16.03.2022 | Rahovec Banim I Legalizim
15 | Avni Shehu 848 | 09.03.2022 | Rahovec Banim | Njoftim
16 | Nisrete Sokoli 1176 | 05.04.2022 | Rahovec Banim | Legalizim
17 | Temindar | Shtavica 1211 | 06.04.2022 | Rahovec Ban?mfAfarizem | Njoftim
18 | Agron Isma 1241 | 08.04.2022 Rahovec Banim | Njoftim
19 | Akija Shabandula | 1410 | 26.04.2022 | Rahovec Banim | Njoftim
20 | Ferat Durguti 1441 | 28.04.2022 | Rahovec Banim | Njoftim
21 | Xhevahire | Krasniqi 1514 | 05.05.2022 | Rahovec Banim I &l p'e_"r
pagesé
22 | Sabri Sulejmani 1547 | 06.05.2022 Rahovec Afarizém ] Legalizim
23 | Samir Kasapi 1686 | 16.05.2022 | Rahovec Banim | Legalizim
24 | Lumturia Rexha 1736 | 18.05.2022 | Rahovec Banim | Legalizim
25 | Lumturia Rexha 1737 | 18.05.2022 | Rahovec Banim | Legalizim
26 | Agron lbrahimi 2195 | 20.06.2022 Kl\rA”:::: Banim I | Legalizim
27 | Sherafedin | Shehu 2254 | 27.06.2022 | Rahovec Banim [ Legalizim
28 | Muharrem | Marina 2277 | 28.06.2022 Ratkoc Banim I Né proces
29 | Seladin Daka 2293 | 29.06.2022 | Rahovec Banim Il Né proces




Sektori i Mjedisit

Né baze te Sektorit té mjedisit leshojm Leje mjedisore Komunale dhe Leje Ujore Komunale.

Me datén 24.01.2022 mbajtur takimin me JICA Japoneze, gellimi i takimit eshte diskutimi i
detajeve te pilot projekteve per komunén Rahovecit si dhe aspektet nderlidhse te perbashketa
per 4 komunat e projektit me Jica Japoneze.

Nw sektorin e Mjedisit jan shqyrtuar:

Emri Mbiemri Data Vlera
1.Edon Korenica 06.01.2022-20.01.2022 Njoftim
2Sylka Sh,p.k Hysen 09.02.2022 96 EURO
Njazi Sylka
3.llir Bekeri 04. 50 EURC
02.2022
4.idris Shabani 25.03.2022 50 euro
5.Hasan Sokoli 24.04.2022 Hudhet posht&
6.Petrit Kabashi 08.06.2022 50 euro
7.Arsim Spahiu 10.05.2022 50 euro
7.tsa Hoti 13.06.2022 70 euro
8.Isa Hoti 13.06.2022 860 euro
9.Rihan Caniziba 08.06.2022 S0 euro
10.Haxhijaha TRADE 24.06.2022 2500
Taka administrative 5 euro
GNTHSE! 3731 EURD



Aktivitetet né periudhén janar-qershor:

Kané vazhduar aktivitetet dhe takimet me kompanin konsulente pér hartimin e Planit Zhvillimor
dhe Hartés Zonale t& Komunés. Plani Zhvillimor Komunal éshté né prag té finalizimit, ndérkaq
Harta Zonale eéshté pranuar drafti i paré i gjendjes ekzistuse dhe puna éshté duke vazhduar
sipas planit té paraqitur né kontraté.

Me 24 marsé&, bashké me drejtorin e
Drejtorisé t& Shérbimeve Publik, Pérparim
Krasniqi pritém takim zyrtaré nga KEDS,
biseduam rreth: Planifikimit té planit investiv
5 vjegar 2022-2027.

Me moton “Rahoveci, vend i pastér dhe
ekologjik”, u shénuam ‘DITEN E TOKES', e cilana
kujton réndésiné vitale té mjedisit ku jetojmé, — - W
na troket né ndérgjegjen toné dhe na rikujton | s > ﬁiﬁ%ﬂ: ®
detyrén qé ta ruajmé: AJRIN, WIN dhe TOKEN. | e

Py

“DITA E TOKES” né Rahovec, u shénua me disa
veprime té thjeshta qé mund té bé&jmé ¢do dité
pér njé Toké mé té miré si;: mbjellja e luleve
sezonale né gytetin e Rahovecit dhe né fshatra,
pastrimi vullnetar i disa rrugéve né qytet - nga
oborri i Komunés e deri te varrezat e
déshmoréve, pastrimi i mjediseve pérreth
objekteve shkollore, eliminimi i deponive ilegale
et]. Né kohén kur ¢éshtjet ambientaliste vetém sa béhen mé té réndésishme pér shkak té ndotjes
masive e t& madhe té tokés, aktivitete té tilla nevojiten té béhen sa mé té shpeshta dhe mos té
jené vetém té karakterit ceremonial. Gjeneratat e ardhshme do ta kené mé lehté, nése ne sot
kujdesemi pér planetin toné, duke u nisur secili nga vendi ku jetojmé. Pjesé e kétij aksioni
vullnetar ishin: DUPMM, DKA, DSHP, DSHPS, DKRS, DPI, SHL KOSOVA, nxénés dhe mésimdhénés




té té pgjitha shkollave, Stacioni Policor né
Rahovec, EKO-REGIJIONI, EKO-DRINIA, BERISHA
dhe akteré té tjer&, té cilét i falénderoj pér
angazhimin! Faleminderit té gjithéve pa dallim!

e

Gszuar, ‘DITA E TOKES' IQ'T #2047

Ndértimi i shtratit té pérroit né lagjen
Kelmend né Kramovik

Ndértimi i shtratit té pérroit né lagjen Kelmend
né Kramovik-Punimet jan duke vazhduar né
lagjen Kelmendi né Kramovik, ka pérfunduar
vendosja e gypave té ujrave té zeza, éshté duke
u punar me veshjen e shtratit me guré.
Rregullimi | shtratit té kétij pérroi eviton
vérshimet e shpeshta né kété lagje, por edhe
né fshat.

Me 3 qershor éshté péruruar Shtépia- Muze né
Mrasor dhe zbulimi i bustit té Heroit té Kombit,
Skénder Rexhepi.

Né Malési té Vogél, zbuluam bustin e
déshmorité té kombit, Skender Kastrati né
oborrin e shkollws qé mban emrin e tij.




Pér nder té 14 Qershorit, Dités sé Clirimit té
Rahovecit, ne Varrezat e Déshmoréve ne
Rahovec, mbillen 14 drunj dekorativ, duke
asociuar datén e clirimit té komunés sé
Rahovecit.

Me rastin e 5 Qershorit - Dités Ndérkombétare té
Mjedisit, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje té Mjedisit shpall konkurs publik pér;

1. Kopshtin mé té rregulluar dhe me llojllojshméri té
florés;

2. Rruga mé e pastér dhe ekologjike.

3. Ekologu 1 viti 2022 (nga nx&nesit e klasave té
gjashta Ekologji dhe Mjedis ).

Bashk& me 0JQ-wn, EC Ma Ndryshe, &shté shénuar
Dita e Mjedisit. Pér nder t& késaj dite éshté
organizuar diskutim ndérmjet komunitetit shkollor
e vendimmarésve té geverisé komunale, ku jané
trajtuar ¢éshtjet lidhur me shtimin e kujdesit pér
mbrojtjen e mjedisit.

, Ka filluar me ndertimin e parkut né Krushé t& Madhe,

projekt i Komunes sé Rahovecit po ashtu kemi
edhe parget néper lokacione té ndryshme né
komuné e Rahovecit. Gjaté gjashtmujoritté dyté
do pérfudon ndertimi i tyre.



